(34). l. 8. pr. ff. de condit. insti. (35). v. l. 13 pr. supr. dejudic. (36). v. Edict. Just. 9. c. v. 7. erf. memoze. (37). Adde l. 7. supr. de testib. (38). v. l. 16. supr. d. t. (39). l. 21. supr. h. t. (40). l. 4. l. 5. l. 8. l. 19. ff. l. 3. l. 6. l. 8. l. 12. supr. de testib. (41). d. l. 21. vers. eamdem supr. h. t. (42). Adde l. 13. in fin. supr. cod. (43). d. l. 21.

T I T. XXII.

PLUS VALERE, QUOD AGITUR, I QUAM QUOD SIMULTATE CONCIPITUR.

1. Imp. VALERIANUS & GALLIENUS AA. Ruffino.

In contractibus rei veritas & potius, quam scriptura perspici debet.

2. Impp. DIOCLET. & MAXIMIAN. AA. & CC.

Soteria.

Acta simulata, velut non ipse, sed ejus uxor & comparaverit, veritatis substantiam mutare non possunt. Questio itaque facti per judicem, (vel) Praesidem provincie examinabitur. Dat. x. Kalend. Maji, CC. coss. 293.

3. Iidem AA. & CC. Maximæ.

Emissione & pignoris causa facta, non quod scriptum, sed quod gestum est, inspicitur. Dat. Kalend. Maji, Sirmii, CC. coss. 293.

4. Iidem AA. & CC. Decio.

Si quis gestum a se, alium & egisse scribi fecerit, plus actum, quam scriptum valet. Dat. viii. Kalend. Dec. CC. coss. 293.

5. Iidem AA. & CC. Victori.

Si falsum instrumentum emissionis conscriptum tibi velut locationis, quam fieri tibi mandaveras, subscribere non relegen tem, sed fidem habentem, suavit: neutrum contractum (in utroque alterutrius consensu deficiente) constitisse, procul dubio est. Dat. xiii. Kalend. Jan. CC. coss. 293.

T I T. XXIII.

DE COMMODATO. I

De vi maiore, & casu fortuito.

1. Impp. DIOCLET. & MAXIM. AA. Sciolæ.

Ea quidem, quæ vi maiore auferuntur, detimento eorum quibus res commodantur, imputari & non solent. Sed cum is, qui a te commodari sibi bovem postulabat, hostilis incursionis contemplatione periculum amissionis, ac fortunam futuri damni in se suscepisse & proponatur: Praeses provincie, si probaveris, eum indemnitatem tibi promisisse, placitum conventionis implere cum compellet. Dat. vi. Kal. Jun. ipsis AA. coss. 287.

De ancilla.

2. Idem AA. Aulizano.

Cum cum, qui temporalis ministerii causa suscepit ancillam, ad restitutionem ejus bona & fides urgeat: consequens est, socrum tuum hujus rei causa tradidisse ancillam, adito Praeside provincie, probare: ut fidem susceptam is, adversus quem supplicas compellatur agnoscere. Datum Prid. Non. Novembr. ipsis AA. coss. 287.

De rebus datis ad pignorandum.

3. Idem AA. Soteria.

De restituendis rebus, quas (marito) obligandas & pro se deras, postquam debitum fuerit extenuatum, commodati actionem etiam adversus heredes ejus exercere potes. Dat. iiii. Idib. April. Sirmii, ipsis AA. coss. 287.

De compensatione.

4. Idem AA. & CC. Faustinæ.

Praetextu debiti & restitutio commodati non probabiliter recensatur. Dat. xii. Kal. Decembr. ipsis AA. coss. 293.

TIT. XXII. (1. v.l.9.in fin. infr. de contrah. ent. l. 3. supr. de postul. l. 5. supr. de legib. l. 21. supr. de transact. l. 54. ff. de oblig. & act. addel. l. 27. ff. depos. (2. l. 2. infr. h. tit. l. 17. infr. ad SC. Vell. l. 6. vers. quod si infr. si quis alteri vel sibi, l. 6. §. 1. ff. de off. præf. l. 54. ff. de oblig. & act. (3. d. l. 6. infr. si quis alteri vel sibi. (4. l. 1. infr. de pact. pignor. l. 5. l. 6. ff. de distract. pignor. (5. v. l. 2. supr. h. t.

TIT. XXIII. (1. Lib. 13. D. 6. (2. l. 5. §. 4. ff. h. tit. (3. l. 23. ff. de reg. jur. addel. 1. §. 35. ff. depositi, l. 22. supr. de negot. l. 7. §. 15. ff. de pact. l. 5. §. 2. ff. commodati. l. 39. ff. mandati. (4. v. §. 28. Inst. de act. l. 23. ff. de reg. jur. (5. l. 3. §. 12. ff. h. t. (6. Confer. l. 18. in fin. ff. cod. l. 15. in fin. ff. de furt.

Tom. II.

T I T. XXIV.

DE PIGNERATITIA I ACTIONE.

De fructibus pignoris.

1. Impp. SEVERUS & ANTONINUS AA.

ad Metrodorum.

Ex pignore percepti fructus imputantur & in debitum: qui si sufficient ad totum debitum, solvit actio, & redditur pignus. Si debitum excedunt, qui supererunt, redduntur 3, vide licet mota actione pignoratitia. PP. Id. Octobr. APRO & MAXIMO coss. 208.

De operis ancillæ, & de pensionibus domus.

2. Imp. ALEXANDER A. Demetrio.

Quod ex operis 4 ancillæ, vel ex pensionibus domus, quam pignori detineri dicis, perceptum est: debiti quantitatem relevabit. Dat. Kal. Octobr. ANTONINO IV. & ALEXANDRO coss. 223.

3. Idem A. Victorino.

Creditor, qui prædium pignori sibi nexum detinuit, fructus 5, quos percepit, vel percipere debuit, in rationem exonerandi debiti computare necesse habet: & si agrum deteriorem 6 constituit, eo quoque nomine pignoratitia actione obligatur. PP. vi. Idib. Decembr. ANTONINO IV. & ALEXANDRO coss. 223.

Pactum de venditione pignoris.

4. Idem A. Hermeo & Maximillæ.

Pactum vulgare 7, quod proposuisti, Ut, si intra certum tempus pecunia soluta non fuisset, prædia pignori, vel hypothecæ data vendere liceret: non adimit debitori adversus creditorem pignoratiam actionem. PP. xii. Kalend. Maji, MAXIM. & ALIA NO Coss. 224.

De casu fortuito, de culpa, de probatione.

5. Idem A. Dioscorida.

Si creditor sine 8 vitio suo argentum pignori datum perdidit, restituere id non cogitur: sed si culpa reus deprehenditur, vel non probat manifestis rationibus se perdidisse: quanti debitoris interest, condemnari debet. PP. xiii. Kal. Maji, JULIANO II. & CRISPINO coss. 225.